2025年 11月 26日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社 瑞光

代 表 者 代表取締役社長 梅林 豊志

 （コード：6279 東証プライム市場）

問合せ先責任者 取締役管理部門管掌 奥野 文彦

  （TEL. 072-648-2215）

（訂正）当社連結子会社による子会社（孫会社：瑞光上海メディカル）の設立に関する

お知らせ

2025 年９月 24 日に開示いたしました「当社連結子会社による子会社（孫会社：瑞光上海メディカ

ル）の設立に関するお知らせ」の内容の一部に訂正箇所がございましたので、お知らせいたします。

訂正箇所には下線を付しております。

記

１． 訂正の理由

掲題社の資本金につきまして、登録資本制度(*)により、設立時登録資本金の総額は 5,000 万元

としており、現時点で初回払込済資本金は 50万元です。残額の出資手続きは 2030年８月までに完

了を予定しております。

 (*)中国会社法では、登録資本金の払込みについて、「会社設立の日から 5 年以内」に自らが引

き受けた出資額の全額を払い込む

２． 訂正の箇所

【訂正前】なお、当該子会社の資本金は当社資本金の 100 分の 10 以上に相当することから、当該

子会社は当社の特定子会社となります。

２．設立する子会社の概要

（５）資 本 金 5,000万元

【訂正後】特定子会社に該当いたしません。

２．設立する子会社の概要

（５）資 本 金 50万元

以 上